



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PREDIAIS PARA ATENDER AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE OURILÂNDIA DO NORTE		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORREA		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE MARABÁ		HIGOR TUDO CASA E CONSTRUÇÃO		MANGUEIRÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES		PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET		PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL			
1	ABRACADEIRA DE AÇO PARA LÂMPADAS FLUORESCENTE T5 - PCT COM 100 UNID.	PCT	130	-	-	-	-	R\$ 117,90	R\$ 15.327,00	R\$ 55,00	R\$ 7.150,00	R\$ 158,80	R\$ 20.644,00	-	-	-	R\$ 110,57	R\$ 14.373,67
2	ABRACADEIRA DE NYLON AUTOTRAVANTE (2,5X200MM) BRANCA - PCT COM 100 UNID.	PCT	410	-	-	R\$ 32,18	R\$ 13.193,80	R\$ 15,00	R\$ 6.150,00	R\$ 20,00	R\$ 8.200,00	-	-	-	-	-	R\$ 22,39	R\$ 9.181,27
3	ABRACADEIRA DE NYLON AUTOTRAVANTE (2,5 X 100MM) BRANCA - PCT COM 100 UNID.	PCT	419	-	-	R\$ 32,18	R\$ 13.483,42	R\$ 10,00	R\$ 4.190,00	R\$ 21,00	R\$ 8.799,00	-	-	-	-	-	R\$ 21,06	R\$ 8.834,14
4	ABRACADEIRA DE NYLON AUTOTRAVANTE (4,8 X 280 MM) PRETA - PCT COM 100 UNID.	PCT	390	-	-	-	-	R\$ 8,00	R\$ 3.120,00	R\$ 28,00	R\$ 10.920,00	R\$ 32,04	R\$ 12.495,60	-	-	-	R\$ 22,68	R\$ 8.846,20
5	ABRACADEIRA DE NYLON T 50 R AUTOTRAVANTE (4,6 X200MM) PRETA - PCT COM 100 UNID. - HERLEMAN OU SIMILAR.	PCT	430	-	-	-	-	-	-	R\$ 30,00	R\$ 12.900,00	R\$ 32,77	R\$ 14.091,10	R\$ 35,50	R\$ 15.265,00	R\$ 32,76	R\$ 14.085,37	
6	ADAPTADOR P/ TOMADA PADRÃO NOVO SMS 64120 127/220V, 10A 2P+T CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUE ANTIGO EM TOMADAS PADRÃO NOVO (NORMA CONFORMIDADE COM A NORMANBR14.136).	UND	490	-	-	R\$ 4,59	R\$ 2.249,10	-	-	R\$ 6,50	R\$ 3.185,00	R\$ 8,14	R\$ 3.988,60	-	-	R\$ 6,41	R\$ 3.140,90	
7	ADAPTADOR PARA TOMADA SMS 64122 - 127/220V 10A 2P+T, CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUE	UND	500	-	-	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00	-	-	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 10,46	R\$ 5.230,00	-	-	R\$ 7,69	R\$ 3.846,00	

[Assinatura]



8	NOVO PADRÃO (NORMA NBR14.136) EM TOMADAS DO ANTIGO PADRÃO. EM CONFORMIDADE COM A NORMA	UND	1580	-	-	R\$ 7,22	R\$ 11.407,60	R\$ 3,53	R\$ 5.577,40	R\$ 2,50	R\$ 3.950,00	R\$ 5,00	R\$ 7.900,00	-	-	-	-	R\$ 4,56	R\$ 7.286,75
9	BICAL/SOQUETE DE PORCELANA BASE E27 - SEM BORDAS DE FIXAÇÃO DE EMBUTIR.	UND	1230	-	-	R\$ 9,80	R\$ 12.054,00	R\$ 10,93	R\$ 13.443,90	R\$ 12,00	R\$ 14.760,00	R\$ 7,50	R\$ 9.225,00	-	-	-	-	R\$ 10,06	R\$ 12.370,73
10	BICAL/SOQUETE DE PORCELANA BASE E40 - COM BORDAS DE FIXAÇÃO DE EMBUTIR.	UND	2160	-	-	-	-	-	-	R\$ 2,95	R\$ 6.372,00	R\$ 6,50	R\$ 14.040,00	R\$ 5,90	R\$ 12.744,00	-	-	R\$ 5,12	R\$ 11.082,00
11	BICAL/SOQUETE DE PORCELANA BASE E40 - COM BORDAS DE FIXAÇÃO POR PARAFUSOS DE SOBREPOR.	UND	960	-	-	-	-	-	-	R\$ 9,45	R\$ 9.072,00	R\$ 6,50	R\$ 6.240,00	R\$ 8,19	R\$ 7.862,40	-	-	R\$ 8,05	R\$ 7.724,80
12	TERMOPLÁSTICO COM RABICHO BASE E27 - PADRÃO LEROY MERLIN OU SIMILAR	UND	1230	-	-	R\$ 2,12	R\$ 2.607,60	R\$ 2,21	R\$ 2.718,30	R\$ 2,50	R\$ 3.075,00	R\$ 4,50	R\$ 5.535,00	-	-	-	-	R\$ 2,83	R\$ 3.489,98
13	CABO FLEXÍVEL 1X1,5mm 750V - PROTEGIDO PP 3 X 4MM²	MT	2200	R\$ 11,70	R\$ 25.740,00	-	-	R\$ 8,00	R\$ 17.600,00	R\$ 16,00	R\$ 35.200,00	R\$ 7,80	R\$ 17.160,00	-	-	-	-	R\$ 10,88	R\$ 23.925,00
14	NBR NM 247-3. CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSITO DE PVC COMPOSIÇÃO: COBRE e PVC.	MT	4160	R\$ 0,90	R\$ 3.744,00	-	-	R\$ 1,00	R\$ 4.160,00	R\$ 1,45	R\$ 6.032,00	R\$ 1,70	R\$ 7.072,00	-	-	-	-	R\$ 1,26	R\$ 5.282,00
15	CABO FLEXÍVEL 1X10mm 750V - NBR NM 247-3. CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSITO DE PVC COMPOSIÇÃO: COBRE e PVC.	MT	4600	R\$ 6,80	R\$ 31.280,00	-	-	R\$ 6,00	R\$ 27.600,00	R\$ 7,20	R\$ 33.120,00	R\$ 12,70	R\$ 58.420,00	-	-	-	-	R\$ 8,18	R\$ 37.085,00
16	CABO FLEXÍVEL 1X16mm 750V - NBR NM 247-3. CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSITO DE PVC COMPOSIÇÃO: COBRE e PVC.	MT	4000	R\$ 10,70	R\$ 42.800,00	-	-	-	-	R\$ 16,30	R\$ 65.200,00	R\$ 12,70	R\$ 50.800,00	-	-	-	-	R\$ 13,23	R\$ 52.933,33
17	CABO FLEXÍVEL 1X2,5mm 750V - NBR NM 247-3. CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSITO DE PVC COMPOSIÇÃO: COBRE e PVC.	MT	5100	R\$ 1,45	R\$ 7.395,00	-	-	R\$ 1,50	R\$ 7.650,00	R\$ 2,30	R\$ 11.730,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 1,75	R\$ 8.925,00
18	CABO FLEXÍVEL 1X4mm 750V - NBR NM 247-3. CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSITO DE PVC COMPOSIÇÃO: COBRE e PVC.	MT	5000	R\$ 2,84	R\$ 14.200,00	-	-	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	R\$ 5,20	R\$ 26.000,00	-	-	-	-	R\$ 3,11	R\$ 15.350,00
19	CABO FLEXÍVEL 1X6mm 750V - NBR NM 247-3. CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSITO DE PVC COMPOSIÇÃO: COBRE e PVC.	MT	5600	R\$ 3,89	R\$ 21.784,00	-	-	R\$ 3,00	R\$ 16.800,00	R\$ 3,50	R\$ 19.600,00	R\$ 7,20	R\$ 40.320,00	-	-	-	-	R\$ 4,40	R\$ 24.626,00
20	CABO FLEXÍVEL DUAS VIAS PROTEGIDO PP 2 X 1,5 MM²	MT	3000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00	-	-	-	-	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00	-	-	-	-	R\$ 4,60	R\$ 12.370,00
21	CABO FLEXÍVEL QUATRO VIAS PROTEGIDO PP 4 X 1,5MM²	MT	3800	-	-	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 15.200,00	R\$ 8,00	R\$ 30.400,00	R\$ 5,09	R\$ 19.342,00	-	-	R\$ 5,70	R\$ 14.447,83
22	CABO FLEXÍVEL QUATRO VIAS PROTEGIDO PP 4 X 2,5MM²	MT	3950	R\$ 11,49	R\$ 45.385,50	-	-	-	-	R\$ 6,40	R\$ 25.280,00	R\$ 9,50	R\$ 37.525,00	-	-	-	-	R\$ 9,13	R\$ 36.009,59
23	CABO FLEXÍVEL TRES VIAS PROTEGIDO PP 3 X 1,5 MM²	MT	3300	-	-	-	-	-	-	R\$ 6,79	R\$ 22.407,00	R\$ 4,50	R\$ 14.850,00	R\$ 5,83	R\$ 19.239,00	-	-	R\$ 5,71	R\$ 18.082,00
24	CABO FLEXÍVEL TRES VIAS	MT	4800	R\$ 5,59	R\$ 26.832,00	-	-	R\$ 6,00	R\$ 28.800,00	R\$ 9,50	R\$ 45.600,00	R\$ 9,95	R\$ 47.760,00	-	-	-	-	R\$ 7,76	R\$ 37.245,00

[Assinatura]

25	PROTEGIDO PP 3 X 2,5 MM² CAIXA LUZ PLÁSTICA AMARELA 4"X4" EM PVC	UND	610	R\$ 1,49	R\$ 908,90	R\$ 1,32	R\$ 805,20	-	R\$ 3,00	R\$ 1.830,00	R\$ 3,25	R\$ 1.982,50	-	-	-	R\$ 2,27	R\$ 1.381,65
26	CAIXA LUZ PLÁSTICA AMARELA 4"X2" EM PVC	UND	1015	R\$ 0,84	R\$ 852,60	R\$ 1,00	R\$ 1.015,00	-	R\$ 1,40	R\$ 1.421,00	R\$ 2,25	R\$ 2.283,75	-	-	-	R\$ 1,37	R\$ 1.383,09
27	CAIXA MONOFÁSICA 110 A - 220 Ma, COM ACESSO AO DISJUNTOR NA TAMPA, TAMPA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE / CRISTAL, Dimensões: 340 X 200 X 140.	UND	152	R\$ 78,10	R\$ 11.871,20	R\$ 69,00	R\$ 10.488,00	-	R\$ 75,00	R\$ 11.400,00	R\$ 85,00	R\$ 12.920,00	-	-	-	R\$ 76,78	R\$ 11.689,80
28	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO EQUATORIAL TAF, FEITO EM POLICARBONATO, POSSUI DIVISÓRIA PARA FIXAÇÃO DO DISJUNTOR E SEPARAÇÃO AO MEDIDOR, PARA A INSTALAÇÃO EMBUITIDA, PROTEÇÃO UV e ANTICHAMA.	UND	195	R\$ 166,35	R\$ 32.438,25	-	R\$ 104,49	R\$ 20.375,55	R\$ 135,00	R\$ 26.325,00	R\$ 195,00	R\$ 38.025,00	-	-	-	R\$ 150,21	R\$ 29.280,95
29	CANALETE PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 X 10 MM) BRANCA COM TAMPA, 2 METROS	UND	630	R\$ 6,51	R\$ 4.101,30	R\$ 6,52	R\$ 4.107,60	R\$ 5,96	R\$ 9,00	R\$ 5.670,00	R\$ 6,00	R\$ 3.780,00	-	-	-	R\$ 7,00	R\$ 4.486,74
30	CANALETE PLÁSTICA VENTILADA SISTEMA "X" (50 X 20 MM) BRANCA COM TAMPA, 2 METROS	UND	500	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	R\$ 19,22	R\$ 9.610,00	-	R\$ 13,90	R\$ 6.981,67
31	CONDUITE FLEXÍVEL ELETRODUTO PVC 1"	METRO	1471	R\$ 5,20	R\$ 7.649,20	R\$ 2,78	R\$ 4.089,38	-	R\$ 3,15	R\$ 4.633,65	R\$ 3,50	R\$ 5.148,50	-	-	-	R\$ 3,66	R\$ 5.380,18
32	CONDUITE FLEXÍVEL ELETRODUTO PVC 1.1/4"	METRO	1460	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 4,50	R\$ 6.570,00	R\$ 7,87	R\$ 11.490,20	-	R\$ 5,21	R\$ 7.681,73
33	CONDUITE FLEXÍVEL ELETRODUTO PVC 3/4"	METRO	1760	R\$ 2,55	R\$ 4.488,00	R\$ 1,95	R\$ 3.432,00	-	R\$ 2,30	R\$ 4.048,00	R\$ 2,50	R\$ 4.400,00	-	-	-	R\$ 2,33	R\$ 4.092,00
34	CONECTOR COBRE HASTE ATERRAMENTO 1/2	UND	544	-	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 2.176,00	R\$ 3,50	R\$ 1.904,00	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 2.176,00
35	CONECTOR COBRE HASTE ATERRAMENTO 5/8	UND	594	R\$ 10,94	R\$ 6.498,36	-	-	R\$ 5,87	R\$ 5,90	R\$ 3.504,60	R\$ 4,00	R\$ 2.376,00	-	-	-	R\$ 6,68	R\$ 3.986,44
36	CONJUGADO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES DUAS TECLAS E TOMADA SIMPLES 2P+T 10A	UND	2240	R\$ 7,56	R\$ 16.934,40	R\$ 10,80	R\$ 24.192,00	R\$ 15,04	R\$ 18,00	R\$ 40.320,00	R\$ 26,00	R\$ 58.240,00	-	-	-	R\$ 15,48	R\$ 34.675,20
37	CONJUGADO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES UMA TECLA E TOMADA DUPLA 2P+T 20A	UND	1655	-	-	-	-	-	R\$ 21,00	R\$ 34.755,00	R\$ 26,00	R\$ 43.030,00	R\$ 19,99	R\$ 33.083,45	-	R\$ 22,33	R\$ 36.966,15
38	CONJUGADO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA SIMPLES 2P+T 10A	UND	2135	R\$ 8,34	R\$ 17.805,90	R\$ 6,57	R\$ 14.026,95	R\$ 9,65	R\$ 14,50	R\$ 30.957,50	R\$ 17,50	R\$ 37.362,50	-	-	-	R\$ 11,31	R\$ 24.851,12
39	CONJUGADO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA SIMPLES 2P+T 20A	UND	1265	-	-	R\$ 7,15	R\$ 9.044,75	R\$ 9,65	R\$ 13,00	R\$ 16.445,00	R\$ 20,00	R\$ 25.300,00	-	-	-	R\$ 12,45	R\$ 15.749,25
40	INTERRUPTOR DE EMBUTIR UMA TECLA PARALELO 10 A 250 V (BRANCO)	UND	1130	R\$ 4,43	R\$ 5.005,90	-	-	-	R\$ 11,00	R\$ 12.430,00	R\$ 14,50	R\$ 16.385,00	-	-	-	R\$ 9,98	R\$ 11.273,63
41	CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR DE EMBUTIR UMA TECLA SIMPLES 10 A 250 V (BRANCO)	UND	1020	R\$ 3,56	R\$ 3.631,20	R\$ 4,30	R\$ 4.386,00	R\$ 7,34	R\$ 9,00	R\$ 9.180,00	R\$ 14,50	R\$ 14.790,00	-	-	-	R\$ 7,74	R\$ 7.884,80
42	CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUAS TECLAS SIMPLES 10 A 250 V DE EMBUTIR (BRANCO)	UND	1230	-	-	-	-	R\$ 11,78	R\$ 11,00	R\$ 13.530,00	R\$ 17,50	R\$ 21.525,00	-	-	-	-	R\$ 18.571,80
43	CONJUNTO COMPLETO	UND	1080	-	-	-	-	-	R\$ 18,50	R\$ 19.980,00	R\$ 17,50	R\$ 18.900,00	R\$ 25,74	R\$ 27.799,20	-	-	R\$ 22.766,40



[Handwritten signature]

66	COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A.	UND	291	-	-	R\$ 25,60	R\$ 7.449,60	R\$ 14,82	R\$ 4.312,62	-	R\$ 47,50	R\$ 13.822,50	-	-	-	R\$ 29,31	R\$ 8.538,24
67	DISJUNTOR BIPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A.	UND	261	R\$ 21,00	R\$ 5.481,00	-	-	-	-	-	R\$ 47,50	R\$ 12.397,50	R\$ 69,90	R\$ 18.243,90	-	R\$ 46,13	R\$ 12.040,80
68	DISJUNTOR BIPOLAR 40A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A.	UND	248	R\$ 21,00	R\$ 5.208,00	R\$ 28,00	R\$ 6.944,00	R\$ 13,59	R\$ 3.370,32	-	R\$ 47,50	R\$ 11.780,00	-	-	-	R\$ 27,52	R\$ 6.835,58
69	DISJUNTOR BIPOLAR 50A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A.	UND	277	R\$ 21,00	R\$ 5.817,00	-	-	R\$ 13,79	R\$ 3.819,83	-	R\$ 47,50	R\$ 13.157,50	-	-	-	R\$ 27,43	R\$ 7.588,11
70	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A.	UND	243	R\$ 5,80	R\$ 1.409,40	-	-	-	-	-	R\$ 13,00	R\$ 3.159,00	R\$ 8,60	R\$ 2.089,80	-	R\$ 9,13	R\$ 2.279,40
71	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A.	UND	303	R\$ 6,40	R\$ 1.939,20	R\$ 7,53	R\$ 2.281,59	-	-	-	R\$ 13,00	R\$ 3.939,00	-	-	-	R\$ 8,98	R\$ 2.779,93
72	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A.	UND	343	R\$ 6,40	R\$ 2.195,20	-	-	R\$ 4,39	R\$ 1.505,77	-	R\$ 13,00	R\$ 4.459,00	-	-	-	R\$ 7,93	R\$ 2.779,99
73	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A.	UND	323	-	-	-	-	R\$ 4,43	R\$ 1.430,89	-	R\$ 13,00	R\$ 4.199,00	R\$ 16,19	R\$ 5.229,37	-	R\$ 11,21	R\$ 3.679,75
74	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A.	UND	336	R\$ 8,00	R\$ 2.688,00	R\$ 8,40	R\$ 2.822,40	-	-	-	R\$ 13,00	R\$ 4.368,00	-	-	-	R\$ 9,80	R\$ 3.232,80
75	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A.	UND	301	R\$ 7,30	R\$ 2.197,30	-	-	-	-	-	R\$ 13,00	R\$ 3.913,00	R\$ 17,10	R\$ 5.147,10	-	R\$ 12,47	R\$ 3.752,47
76	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 10A	UND	278	-	-	-	-	-	-	R\$ 11,00	R\$ 15,00	R\$ 4.170,00	R\$ 14,74	R\$ 4.097,72	-	R\$ 13,58	R\$ 3.775,24
77	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 16A	UND	448	-	-	-	-	-	-	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 6.720,00	R\$ 20,85	R\$ 9.340,80	-	R\$ 15,95	R\$ 7.145,60
78	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 20A	UND	615	-	-	-	-	-	-	R\$ 11,00	R\$ 15,00	R\$ 9.225,00	R\$ 13,30	R\$ 8.179,50	-	R\$ 13,10	R\$ 8.096,50
79	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 25A	UND	535	-	-	-	-	-	-	R\$ 9,00	R\$ 15,00	R\$ 8.025,00	R\$ 15,05	R\$ 8.051,75	-	R\$ 13,00	R\$ 8.096,50
80	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 32A	UND	400	-	-	-	-	-	-	R\$ 9,00	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 9,95	R\$ 3.980,00	-	R\$ 13,10	R\$ 8.096,50
81	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 40A	UND	415	-	-	-	-	-	-	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 6.225,00	R\$ 13,39	R\$ 5.556,85	-	R\$ 13,10	R\$ 8.096,50



82	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 100A	UND	247	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 130,00	R\$ 32.110,00	R\$ 70,00	R\$ 17.290,00	R\$ 76,99	R\$ 19.016,53	-	-	R\$ 92,33	R\$ 22.605,51
83	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 10A	UND	426	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 39,00	R\$ 16.614,00	R\$ 70,00	R\$ 29.820,00	R\$ 54,90	R\$ 23.387,40	-	-	R\$ 54,63	R\$ 23.273,80
84	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 16A	UND	368	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 37,00	R\$ 13.616,00	R\$ 70,00	R\$ 25.760,00	R\$ 44,29	R\$ 16.298,72	-	-	R\$ 50,43	R\$ 18.588,24
85	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 20A	UND	410	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 39,00	R\$ 15.990,00	R\$ 70,00	R\$ 28.700,00	R\$ 44,29	R\$ 18.158,90	-	-	R\$ 51,10	R\$ 20.949,63
86	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 25A	UND	420	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 35,00	R\$ 14.700,00	R\$ 70,00	R\$ 29.400,00	R\$ 67,99	R\$ 28.555,80	-	-	R\$ 57,66	R\$ 24.218,60
87	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 32A	UND	410	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 31,50	R\$ 12.915,00	R\$ 70,00	R\$ 28.700,00	R\$ 43,79	R\$ 17.953,90	-	-	R\$ 48,43	R\$ 19.866,30
88	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 40A	UND	405	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 48,00	R\$ 19.440,00	R\$ 70,00	R\$ 28.350,00	R\$ 46,69	R\$ 18.909,45	-	-	R\$ 54,90	R\$ 22.283,15
89	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 50A	UND	407	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 32,00	R\$ 13.024,00	R\$ 70,00	R\$ 28.490,00	R\$ 59,47	R\$ 24.204,29	-	-	R\$ 53,82	R\$ 21.596,10
90	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO PADRÃO DIN CURVA C - 70A	UND	288	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 50,00	R\$ 14.400,00	R\$ 70,00	R\$ 20.160,00	R\$ 53,99	R\$ 15.549,12	-	-	R\$ 58,00	R\$ 16.793,04
91	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 90A,	UND	190	-	-	-	-	-	-	R\$ 60,37	R\$ 11.470,30	-	-	R\$ 175,00	R\$ 33.250,00	-	-	-	-	R\$ 78,46	R\$ 14.596,77
92	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 10A,	UND	182	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 175,00	R\$ 31.850,00	R\$ 115,72	R\$ 21.061,04	R\$ 116,66	R\$ 21.232,12	R\$ 135,79	R\$ 24.714,39
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 15A,	UND	206	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 175,00	R\$ 36.050,00	R\$ 123,00	R\$ 25.338,00	R\$ 82,39	R\$ 16.972,34	R\$ 126,80	R\$ 26.120,11
94	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A,	UND	241	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 175,00	R\$ 42.175,00	R\$ 79,90	R\$ 19.255,90	R\$ 79,79	R\$ 19.229,39	R\$ 111,56	R\$ 26.086,76
95	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A,	UND	256	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 175,00	R\$ 44.800,00	R\$ 69,00	R\$ 17.664,00	R\$ 146,96	R\$ 37.621,76	R\$ 130,32	R\$ 33.361,92
96	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 30A,	UND	233	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 175,00	R\$ 40.775,00	R\$ 100,79	R\$ 23.484,07	R\$ 96,51	R\$ 22.486,83	R\$ 124,10	R\$ 28.915,30
97	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 60A,	UND	218	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 175,00	R\$ 38.150,00	R\$ 140,76	R\$ 30.685,68	R\$ 109,99	R\$ 23.977,82	R\$ 120,88	R\$ 30.987,83
98	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO,	UND	199	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 175,00	R\$ 34.825,00	R\$ 95,90	R\$ 19.084,10	R\$ 92,05	R\$ 18.317,95	R\$ 120,88	R\$ 34.975,68



[Handwritten signature]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE OURILÂNDIA DO NORTE CNPJ: 22.980.643/0001-81 Pregão Eletrônico SRP nº 00035/2022/PMON
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORREA CNPJ: 04.873.600/0001-15 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022 SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE MARABÁ CNPJ: 28.052.127/0001-73 PREGÃO (SRP) Nº 087/2022-CEL/SEVOP/PMU – PRESENCIAL
HIGOR TUDO CASA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 24.051.297/0001-82
A M DA C S C DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 36.039.473/0001-40
PESQUISA DE PREÇOS PELA INTERNET

Wanderson Almeida Trindade

WANDSON ALMEIDA TRINDADE

CPF: 018.383.142-02

SETOR DE COMPRAS

VICEU (PA), 20 DE MARÇO DE 2023



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.